САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
19CF.il №

г. Самара

Об утверждении состава
Совета по воспитательной работе университета

В целях выполнения требований федерального закона «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»
по вопросам воспитания обучающихся» № ЗО4-ФЗ от 31 июля 2020 года,
в соответствии с решением совета по воспитательной работе от 15 сентября 2023 года «Об
утверждении состава Совета по воспитательной работе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить общее количество членов Совета по воспитательной работе (далее - Совет)
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Самарский национальный исследовательский университет имени академика
С.П. Королёва» (далее - университет) - 23 человека.

3. Утвердить состав Совета университета:

Леонов
Михаил Михайлович
Резниченко
Мария Геннадьевна
Сошникова
Татьяна Анатольевна
Батров
Владимир Геннадьевич
Беляева
Елена Константиновна
Борисов Александр
Яковленич
Богданова Надежда
Викторовна
Клёвина
Мария Васильевна
Кропивенцева

проректор по воспитательной работе и молодежной политике -
председатель Совета университета;
начальник управления внеучебной работы - заместитель
председателя Совета университета;
начальник отдела сопровождения воспитательной работы -
заместитель председателя Совета университета;
начальник управления студенческих общежитий;

начальник отдела профессиональной ориентации и работы
с талантливой молодежью;
заведующий кафедрой физического воспитания;

директор музея авиации и космонавтики Самарского
университета имени С.П. Королёва;
специалист отдела по взаимодейс твию с работодателями;

доцент кафедры организации и управления перевозками

Светлана Анатольевна

Малахова Ирина
Сергеевна
Малюк Мария Павловна
Муравьёва Анастасия
Андреевна
Норвартян
Юрий Сергеевич
Одобеску
Виталий Трофимович
Осипова Анна
Викторовна
Ростова
Елена Павловна
Ситник
Анна Сергеевна
Стрельникова Валентина
Николаевна
Терехина
Анжелика Петровна
Тиц
Сергей Николаевич
Финкельштейн
Елена Евгеньевна
Шлеенков
Марк Александрович
Яблокова
Людмила Вениаминовна

на транспорте института авиационной и ракетно-космической
техники;
председатель Совета обучающихся университета;

лаборант-исследователь ИЦ 206;
председатель профсоюзной организации обучающихся
университета;
доцент кафедры уголовного права и криминологии юридического
института;
ведущий инженер отделения учебной техники и тренировочной
аппаратуры военной кафедры университета;
директор Волонтерского центра университета;

доцент кафедры математических методов в экономике института
экономики и управления;
директор центра по связям с общественностью;

доцент кафедры теории и технологии социальной работы
социально-гуманитарного института;
директор социально-психологического центра;

начальник управления международной деятельности;

старший преподаватель кафедры физической химии
и хроматографии естественнонаучного института;
начальник управления подготовки научных кадров;

доцент кафедры прикладных математики и физики института
информатики и кибернетики.

3. Формирование Совета производится один раз в год и утверждается приказом
проректора по воспитательной работе и молодежной политике.

Проректор по воспитательной работе
и молодежной политике

Проект приказа вносит:
Начальник отдела
сопровождения воспитательной работы

Согласовано:
Начальник правового управления

/Начальник управления внеучебной работы

М.М. Леонов

Т.А. Сошникова

А.А. Павлушкин

М.Г. Резниченко

2